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Feststellung des Jahresabschlusses 2017 der GroRen Kreisstadt Delitzsch

Der Stadtrat beschliel3t:

1. Der Jahresabschluss der Stadt Delitzsch zum 31.12.2017 wird gemaf Anlage 1, wie
nachstehend aufgefuhrt, mit einer

- Bilanzsumme von

festgestellt.

Davon entfallen auf der Aktivseite der Bilanz auf

- das Anlagevermogen

- das Umlaufvermogen

- aktive Rechnungsabgrenzungsposten

240.266.231,81 €

225.733.569,01 €

14.520.590,78 €

12.072,02 €.

Dr. Wilde
Oberblrgermeister
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Beratungsergebnis

Beschlussgremium: Stadtrat

Sitzung am: 28.11.2019

Legende

Stimmen- Ja

mehrheit

Einstimmig

Nein

Enthaltungen

Befangenheit

labweichender Beschluss (Ruickseite)

STR
SKS
TA
VWFA

Stadtrat

Schule, Kultur, Soziales
Technischer Ausschuss
Verwaltungs- und Finanzausschuss
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Die Passivseite der Bilanz gliedert sich in
- die Kapitalposition
dav. das Basiskapital
- die Sonderposten
- die Ruckstellungen
- die Verbindlichkeiten

- passive Rechnungsabgrenzungsposten

2. Ortliche Priifung des Jahresabschlusses zum 31.12.2017

170.289.611,25 €
149.349.939,14 €
48.520.998,57 €
268.205,90 €

20.993.652,45 €

193.763,64 €.

Der Bericht tber die drtliche Prifung des Jahresabschlusses 2017 der Grof3en Kreisstadt
Delitzsch durch das Rechnungsprifungsamt der Stadt Delitzsch vom 02.10.2019 (Anlage 2) wird

zur Kenntnis genommen.

Dr. Wilde
Oberbirgermeister
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Begrindung/Sachdarstellung:

Gemal 8 88b Abs. 2 SachsGemO stellt der Stadtrat nach erfolgter ortlicher Prifung den
Jahresabschluss zum 31.12.2017 fest.

Der Anlage 1 sind neben dem Jahresabschluss zum 31.12.2017 der Anhang mit
Rechenschaftsbericht zur Bilanz sowie weitere verpflichtende Unterlagen beigefigt.

Die im Schlussbericht des Rechnungsprifungsamtes tber die értliche Prifung des
Jahresabschlusses 2017 getroffenen Prifungsfeststellungen werden mit dem Jahresabschluss
2018 entsprechend korrigiert bzw. finden kiinftig Beachtung.

Keine Anderungen erfolgen bei Priifungsfeststellungen, denen nach nochmaliger Priifung nicht
gefolgt oder aufgeklart werden konnten bzw. deren Verfahrensweise beibehalten wird.

Eine Anpassung der Bewertungs- bzw. Inventurrichtlinie erfolgt bis zum 31.12.2019.
Eine Korrektur der nicht gesetzeskonformen Ersatzbewertung von Grund und Boden des

Infrastrukturvermogens wird auf Grund unterschiedlicher Auffassungen zur sachgerechten
Bewertung nicht vorgenommen.

Anlage 1: Jahresabschluss der Grof3en Kreisstadt Delitzsch zum 31.12.2017

Anlage 2: Schlussbericht des Rechnungsprifungsamtes tber die drtliche Prifung des
Jahresabschlusses 2017 der GroRRen Kreisstadt Delitzsch
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Dr. Wilde
Oberbirgermeister




